
Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 – Čtení č. 3 

 
 

Č T E N Í   č. 3 
pro Pražskou futsalovou ligu žen  

Liga amatérek – podzim 2005 
 
 
 

Pražský výběr - Systémová chyba 1:4 
AC Šlágr - Kavalírky 6:4 

AC Šlágr - ŽFC Debakl 6:0 
Systémová chyba - Kavalírky 2:5 

Pražský výběr - AC Šlágr 0:8 
Kick-off team - Kavalírky 1:4 

Systémová chyba - Pražský výběr 2:1 
ŽFC Debakl - Kick-off team 2:9 
Systémová chyba - AC Šlágr 0:7 
Kavalírky - Pražský výběr 9:1 

 
 

1. Kavalírky 10 9 0 1 50 : 13 27 
2. Kick-off team 10 7 1 2 36 : 21 22 
3. AC Šlágr 10 7 1 2 48 : 08 22 
4. ŽFC Debakl 10 3 1 6 20 : 40 10 
5. Systém. chyba 10 2 0 8 14 : 43 6 
6. Pražský výběr 10 0 1 9 10 : 53 1 

 
 
 
 
 

Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 - Čtení č. 3 – Čtení č. 3 – Čtení č. 3 
 



 
 
Vážené futsalistky,  
 
omlouvám se za to, že závěrečné Čtení dostáváte více než měsíc po skončení soutěže (a vlastně až v dalším 
roce). Zápisy jsem měl k dispozici celkem včas, ale pořád jsem se nemohl dostat ke zpracování statistik. Dou-
fám, že je alespoň některé z vás čtou … 
 
Jako nůž máslem prošly podzimní ligou Kavalírky, které ve stabilizované sestavě hrají už několik sezón a jejich 
výkonnostní růst je ze všech týmů nejmarkantnější. Prohrály pouze v jednom utkání se Šlágrem, který skončil 
celkově třetí za Kick-off teamem (na vzájemné zápasy, byť skóre měl o 25 gólů lepší). Tato tři družstva dělil 
nakonec výrazný bodový odstup od druhé poloviny startovního pole. Nevedlo se Debaklu, Sytémová chyba za-
tím nepřekročila svůj stín, nováček Pražský výběr sice získal jediný bod za remízu s Debaklem, ale celkově 
určitě nezklamal a jelikož se již v soutěži rozkoukal, jistě se bude zlepšovat. 
 
 
Jak vypadalo zbývajících deset utkání: 
 
Pražský výběr – Systémová chyba  1:4 (0:2) 
Hráno 2.11.2005 od 18.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
PRA:  Táborská (BC), Brychová, Černíková, Enőklová, Kubíková, Krejsová, Plechatá, Strachová, Zítová 
SYS:  Koháková (B), Hanáková (C), Ludvíková, Pejčochová, Svobodová 
Branky: 33. Enőklová – 10., 16., 35. a 40. Pejčochová; sled 0:2, 1:2, 1:4. 
 
Bez možnosti střídání hrající Systémová chyba měla hru lépe zorganizovanou, lépe bránila a k jasnému 
vítězství jí stačila jediná střelkyně Pejčochová. 
 
AC Šlágr – Kavalírky  6:4 (2:2) 
Hráno 2.11.2005 od 19.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
ŠLÁ:  Melicharová (B), Clausen, Gaždová, Jiřičková, Malíková (C), Noronkoski, Pazourková 
KAV: Hustolesová (B), Adámková, Hlůžová, Nosková (C), Odcházelová, Slámová, Soldánová, Thinová, Win-

klerová 
Branky: 13., 20. a 27. Noronkoski, 45. a 47. Clausen, 48. Jiřičková – 7. a 37. Slámová, 22. Odcházelová, 41. 

vlastní; sled 0:1, 2:1, 2:2, 3:2, 3:4, 6:4. 
 
V nadprůměrném utkání obě družstva předvedla maximální nasazení a bojovnost. Kavalírky proměnily 
penaltu (za faul) na 3:3, do vedení 4:3 se dostaly vlastním gólem, když brankářka soupeřek trefila odko-
pem spoluhráčku, od níž se níž odrazil za brankovou čáru, jenže pak se po hattricku Noronkoski chytila 
další „legionářka“ Clausen a výsledek dvěma góly otočila ve prospěch Šlágru. 
 
AC Šlágr – ŽFC Debakl  6:0 (2:0) 
Hráno 9.11.2005 od 18.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
ŠLÁ:  Barbušová (B), Clausen, Gaždová, Chmelíčková, Malíková (C), Melicharová, Noronkoski 
DEB:  Agafonová (B), Jokšová, Kreisingerová, Moťková, Plíšková L. (C), Uhrová 
Branky: 21. a 40. Noronkoski, 25. a 45. Clausen, 27. a 36. Melicharová. 

Šlágr byl po celé utkání lepším týmem, když k osvědčené střelecké dvojici Seveřanek se přidala ještě 
Melicharová. I jejich spoluhráčky mohly skórovat, nejlepší hráčkou Debaklu však byla brankářka Aga-
fonovová, která soupeřkám zlikvidovala řadu tutovek. 
 
 
 



 
Systémová chyba – Kavalírky  2:5 (0:2) 
Hráno 9.11.2005 od 19.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
SYS:  Žižková (B), Hanáková, Pejčochová (C), Švandová, Zavadilová 
KAV:  Hustolesová (B), Adámková, Hlůžová, Nosková (C), Odcházelová, Slámová, Soldánová, Thinová, Win-
klerová 
Branky: 28. a 29. Pejčochová – 15., 32. a 40. Slámová, 20. Adámková, 43. Soldánová; sled 0:2, 2:2, 2:5. 
 
V první půli aktivnější Kavalírky vedly 2:0, ale brzo po přestávce nejlepší hráčka Systémové chyby Pej-
čochová dvěma góly během jedné minuty vyrovnala. Nejlepší z Kavalírek Slámová však byla proti dělbě 
bodů, dostala svůj tým opět do dvougólového vedení, a když Pejčochová z brejku vystřelila jen vedle 
branky, mohly Kavalírky po gólu na 5:2 dohrávat v klidu. 
 
Pražský výběr – AC Šlágr  0:8 (0:4) 
Hráno 16.11.2005 od 18.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
PRA:  Prexlová (BC), Brychová, Enőklová, Plechatá, Sojková, Táborská 
ŠLÁ:  Barbušová (B),  Gaždová,  Horká,  Chmelíčková, Jiřičková, Malíková (C), Melicharová, Noronkoski, 

Pazourková 
Branky: 15. a 22. Noronkoski, 20. Chmelíčková, 25. Jiřičková, 29. Horká, 40. Gaždová, 45. Malíková, 50. 

Melicharová. 
 
Díky kolektivnímu výkonu, při kterém si skoro všechny jeho hráčky zastřílely, zvítězil Šlágr jasně 8:0. 
Oba týmy nastoupily přes nepřízeň počasí (déšť, ba i kroupy) a daly do hry srdce, Pražský výběr držel 
čtvrt hodiny remízu 0:0, po prvním zásahu Noronkoski se však brankostroj Šlágru rozjel naplno. 
 
Kick-off team – Kavalírky  1:4 (0:1) 
Hráno 16.11.2005 od 19.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
KIC:   Štěpánková (B), Douděrová, Durdová, Klubalová, Kubisková, Kuchařová, Miloschewitschová, Novotná 

(C), Smorádková, Žalobinová 
KAV:  Hustolesová (B), Adámková, Hlůžová, Nosková (C), Odcházelová, Slámová, Soldánová, Thinová, Win-

klerová 
Branky: 39. Kuchařová – 43. a 44. Odcházelová, 6. Hlůžová, 38. Soldánová; sled 0:2, 1:2, 1:4. 
 
Dlouho očekávaný souboj o špici tabulky načala v 6. min. Hlůžová a zdálo se, že nastane přestřelka, pro-
tože šance se rodily na obou stranách. Poločasový stav však zůstal nezměněný, a když v druhé půli Kava-
lírky náskok zvýšily, vrátila Kuchařová svým gólem Kick-off team znovu do hry. O osudu utkání rozhod-
la slepenými góly během jediné minuty Odcházelová a Kick-off už se nevzpamatoval. 
 
Systémová chyba – Pražský výběr  2:1 (2:1) 
Hráno 23.11.2005 od 18.00 hod, hř. Astra 2, rozhodčí Kučera. 
Sestavy: 
SYS:  Koháková (BC), Hanáková, Pejčochová, Svobodová, Švandová, Zavadilová 
PRA:  Prexlová (BC), Dufková, Enőklová, Kubíková, Plechatá, Sojková, Strachová, Táborská, Zítová 
Branky: 14. Zavadilová, 17. Hanáková – 13. Strachová; sled 2:0, 2:1. 
 
Hezké utkání, rozhodnuté už v prvním poločase. Vítězky byly po celé utkání i přes malý počet střídají-
cích hráček o něco lepší a minimální náskok udržely až do konce. Nejlepší hráčky: Svobodová – Prexlová. 
 
 
 



 
 
ŽFC Debakl – Kick-off team  2:9 (1:4) 
Hráno 23.11.2005 od 19.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Kučera. 
Sestavy: 
DEB:  Agafonová (B), Jokšová, Plíšková L., Plíšková M., Uhrová, Valentová (C) 
KIC:   Smorádková (B), Douděrová, Durdová, Klubalová, Kubisková, Kuchařová, Miloschewitschová, Novotná 

(C), Pelikánová, Žalobinová 
Branky: 25. Jokšová, 26. Plíšková M. – 14., 24. a 30. Kuchařová, 5. a 35. Žalobinová, 18. a 31. Douděrová, 34. 

a 43. Novotná; sled 0:4, 2:4, 2:9. 
 
Díky vetšímu počtu hráček se Kick-off team dostal do tlaku a své šance dokázal proměnit. Výsledek od-
povídá průběhu utkání. Nejlepší: Valentová – Novotná. 
 
Systémová chyba – AC Šlágr  0:7 (0:5) 
Hráno 30.11.2005 od 18.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
SYS:  Koháková (B), Hanáková, Ludvíková, Pejčochová, Svobodová (C), Švandová, Zavadilová 
ŠLÁ:  Barbušová (B), Clausen, Jiřičková, Malíková (C), Melicharová, Noronkoski, Pazourková 
Branky: 5., 16., 22., 43. a 49. Noronkoski, 10. a 11. Clausen. 
 
Na dvojblok střelkyň Šlágru nenašla Systémová chyba protizbraň. Zejména Noronkoski si na hřišti děla-
la, co chtěla. Hráčky Systémové chyby se snažily, ale kombinace Šlágru na jeden dotek byly smrtelně 
nebezpečné a navíc jeho brankářka si poradila se všemi šancemi soupeřek. 
 
Kavalírky – Pražský výběr  9:1 (6:0) 
Hráno 30.11.2005 od 19.00 hod., hř. Astra 2, rozhodčí Jambor. 
Sestavy: 
KAV:  Hustolesová (B), Adámková, Hlůžová, Odcházelová (C), Slámová, Thinová, Winklerová 
PRA:  Prexlová (BC), Brychová, Dufková, Enőklová, Plechatá, Sojková, Strachová, Táborská, Zítová 
Branky: 3., 24. a 50. Hlůžová, 8., 35. a 45. Odcházelová, 4. Slámová, 10. Thinová, 22. Winklerová – 27. 

Enőklová; sled 6:0, 6:1, 9:1. 
 
Střelkyně Slámová se sice příliš neprosadila, ale plně ji nahradily Hlůžová s Odcházelovou. Mladší Kava-
lírky byly jednoznačně lepší a zaslouženě zvítězily. 
 
  
Křížová tabulka zápasů: 
 

 DEB KAV KIC PRA SYS ŠLÁ 

ŽFC Debakl *** 1:5 
0:3 

2:5 
2:9 

3:3 
3:1 

5:4 
4:1 

0:3 
0:6 

Kavalírky 5:1 
3:0 *** 8:1 

4:1 
6:1 
9:1 

5:0 
5:2 

1:0 
4:6 

Kick-off team 5:2 
9:2 

1:8 
1:4 *** 2:1 

10:1 
3:1 
2:0 

1:0 
2:2 

Pražský výběr 3:3 
1:3 

1:6 
1:9 

1:2 
1:10 *** 1:4 

1:2 
0:6 
0:8 

Systém. chyba 4:5 
1:4 

0:5 
2:5 

1:3 
0:2 

4:1 
2:1 *** 0:10 

0:7 

AC Šlágr 3:0 
6:0 

0:1 
6:4 

0:1 
2:2 

6:0 
8:0 

10:0 
7:0 *** 

 
 



 
 
Statistiky: 
 
Ve 30 zápasech padlo 178 gólů, což činí průměrně 5,93 na utkání. 
 
Střelkyně: 
 
18 – Noronkoski (ŠLÁ) 
14 – Odcházelová (KAV) 
13 – Slámová (KAV) 
12 – Clausen (ŠLÁ) 
10 – Hlůžová (KAV) 
  9 – Žalobinová (KIC)  
  8 – Kuchařová (KIC), Novotná (KIC) 
  7 – Jokšová (DEB), Adámková (KAV), Klubalová (KIC), Pejčochová (SYS) 
  5 – Plíšková M. (DEB),Valentová (DEB), Jiřičková (ŠLÁ) 
  4 – Enőklová (PRA), Chmelíčková (ŠLÁ), Melicharová (ŠLÁ) 
  3 – Volemanová (SYS), vlastní 
  2 – Moťková (DEB), Soldánová (KAV), Douděrová (KIC), Brychová (PRA), Táborská (PRA), Zavadilová 

(SYS), Gaždová (ŠLÁ), Malíková (ŠLÁ) 
  1 – Tománková (DEB), Nosková (KAV), Thinová (KAV), Winklerová (KAV), Sojková (PRA), Strachová 

(PRA), Hanáková (SYS), Svobodová (SYS), Horká (ŠLÁ) 
 
Noronkoski nastřílela svých 18 branek v pouhých 7 utkáních (v prvních 3 svému týmu chyběla), čímž jedno-
značně prokázala svoji extratřídu. Ještě vyšší produktivitu však měla její spoluhráčka Clausen – viz dále. 
 
Střelecká produktivita (hráčky, které dosáhly průměru nejméně 1 gól na utkání): 
 
Clausen (ŠLÁ) – 12 gólů ve 4 utkáních – průměr 3,00 na zápas 
Noronkoski (ŠLÁ) – 18 gólů v 7 utkáních – průměr 2,57 
Odcházelová (KAV) – 14 gólů v 10 utkáních – průměr 1,40 
Slámová (KAV) – 13 gólů v 10 utkáních – průměr 1,30 
Žalobinová (KIC) – 9 gólů v 8 utkáních – průměr 1,12 
Hlůžová (KAV) – 10 gólů v 10 utkáních – průměr 1,00 
Volemanová (SYS) – 3 góly ve 3 utkáních – průměr 1,00 
Tománková (DEB) – 1 gól v 1 utkání – průměr 1,00 
 
Brankářky (série neprůstřelnosti v minutách, jméno, tým): 
 
171 Barbušová (ŠLÁ) 
123 Hustolesová (KAV) 
  82 Melicharová (ŠLÁ) 
  80 Štěpánková (KIC) 
  48 Agafonová (DEB) 
  39 Koháková (SYS) 
  38 Pelikánová (KIC) 
  36 Prexlová (PRA) 

  33 Dufková (PRA) 
  32 Plíšková L. (DEB) 
  31 Smorádková (KIC) 
  20 Sojková (PRA) 
  19 Táborská (PRA) 
  15 Žižková (SYS) 
    8 Plechatá (PRA)

 
Barbušová dosáhla šňůry neprůstřelnosti 171 minut; to obnáší 3 zápasy v řadě bez gólu, což je úctyhodný vý-
kon. 
 
Shot-outy (utkání z nulou):  
 
4 – Barbušová (ŠLÁ) 
3 – Hustolesová (KAV) 
2 – Štěpánková (KIC) 
1 – Melicharová (ŠLÁ) 



 
 
 
 
Další statistiky: 
 
V Lize amatérek nastoupily na podzim celkem 63 hráčky (to je 10,5 na družstvo), z nichž 36 se zapsalo mezi 
střelkyně (to je 57,14 %, ve skutečnosti však víc, protože některé z hráček byly brankářky). Z nich 10 nevyne-
chalo ani jedno utkání (viz níže „opory týmů“), naopak 3 nastoupily pouze jedenkrát. 
 
Nejlepší hráčky, jak je hodnotili rozhodčí: 
 
DEB (7 „nominací“) – 2x Valentová; 1x Agafonová, Jokšová, Moťková, Plíšková M., Tománková 
KAV (8) – 4x Slámová; 2x Odcházelová; 1x Hlůžová, Nosková 
KIC (5) – 2x Klubalová, Novotná; 1x Kuchařová 
PRA (3) – 1x Brychová, Prexlová, Táborská 
SYS (8) – 3x Pejčochová; 2x Volemanová, Zavadilová; 1x Svobodová 
ŠLÁ (9) – 5x Noronkoski; 2x Clausen; 1x Gaždová, Melicharová 
 
Hodnocení je poněkud subjektivní, protože záleží na názoru rozhodčích, kteří se navíc často s vyjádřením vůbec 
nenamáhají. Nicméně je zřejmé, že nejvíc na ně zapůsobila svojí hrou Sanni Noronkoski ze Šlágru. 
 
Počty hráček, opory týmů (hráčky, které nastoupily ve všech 10 utkáních): 
 
DEB – Uhrová; celkem 9 hráček  
KAV – Adámková, Hlůžová, Hustolesová, Odcházelová, Slámová; celkem 9 hráček 
KIC – Klubalová, Novotná; celkem 12 hráček 
PRA – nikdo; celkem 12 hráček 
SYS – Pejčochová; celkem 10 hráček 
ŠLÁ – Melicharová; celkem 11 hráček 
 
Pozoruhodnou bilanci mají Kavalírky, z jejichž devíti hráček jich pět nastoupilo ve všech utkáních, dvě vyne-
chaly pouze jediné a jedna dvojici utkání. Takhle vzorně se i v mužských soutěžích schází jen málo týmů. 
 
Četnost výsledků: 
 
3x – 4:1 
2x – 1:0, 2:1, 3:0, 3:1, 5:2, 6:0 
1x – 2:0, 2:2, 3:3, 5:0, 5:1, 5:4, 6:1, 6:4, 7:0, 8:0, 8:1, 9:1, 9:2, 10:0, 10:1 
 
Je to opravdu velmi rozmanité. 
 
 
Co říci na závěr? Liga amatérek má svoji kvalitu, hráčky všech týmů hrají s chutí a na rozdíl od Extrali-
gy zde nedochází k odkladům a nesehraným utkáním. Všech třicet podzimních utkání se navíc obešlo bez 
žluté či červené karty, za což si všechny hráčky zaslouží pochvalu. 
 
Všem přeju hodně úspěchů v novém roce a věřím, že na jaře se opět shledáme. 
 
 
 
5.1.2006 Martin Valent 
 


